
PROJEKTUAR PËR PRODUKTIVITET ME 
PRINTIM DHE SKANIM TË NJËKOHSHËM

Përshpejtoni procesin e printimit me një printer shumëfunksional 36”, me 5 ngjyra, 
shembull i produktivitetit mbresëlënës me lehtësi të përmirësuar në përdorim 
dhe cilësi profesionale të imazhit, i plotësuar me cilësime të avancuara sigurie për 
mbrojtjen e të dhënave të ndjeshme dhe përputhshmëri me skanerin “Z36”.

PËRFITIMET

•	 Funksionalitet i integruar 
Thjeshtoni procesin e printimit dhe 
skanimit me një pajisje premium 
shumëfunksionale. Përqafoni panelin 
e ekranit me prekje 15,6-inçësh 
dhe përdorni softuerin e fundit 
SmartWorks për përpunim pa 
probleme me printim dhe skanim 
njëherësh.

•	 Produktivitet mbresëlënës  
Rritni produktivitetin me shpejtësi 
printimi prej 3,3 ppm (A1) dhe 
minimizoni kohën e ndërprerjes me 
shkëmbim 30% më të shpejtë të 
materialeve, konfigurim të dyfishtë të 
rulave dhe depozita boje me ndërrim 
të shpejtë që lejojnë zëvendësimin 
gjatë funksionimit. Mbajini në 
minimum gabimet në printim falë 
kalibrimit të ngjyrave, monitorimit të 
kokës së printimit dhe rregullimeve 
automatike.

•	 Përmirësim praktik  
Krijoni rrjedhë pune pa ndërprerje 
nëpërmjet ngarkimit automatik të 
materialeve, cilësimeve të thjeshtuara të 
materialeve, ndërfaqes intuitive, dhe mjetin 
falas për paraqitjen e punës. Mbajini në 
minimum gabimet në printim falë softuerit 
Direct Print Plus dhe rritni produktivitetin 
me përputhshmërinë me skanerin “Z36”.

•	 Cilësi profesionale e imazhit  
Krijoni printime me cilësi të lartë me bojëra 
me pigment, rezistente ndaj ujit, krijoni 
shtresa të dallueshme në vizatimet CAD 
nëpërmjet bojës së re të purpurt dhe 
sigurohuni që printimet të jenë sa më të 
sakta me vijëzime të mprehta dhe ngjyra  
të ndezura.

•	 Siguri e lartë 
Që nga komunikimet e përmirësuara 
të enkriptuara dhe printimi i sigurt 
me kod PIN deri te procesi i avancuar i 
vërtetimit dhe fshirja e sigurt e diskut, 
printeri imagePROGRAF TX-3200 MFP Z36 
ofron nivelin më të lartë të mbrojtjes për 
dokumentet, pajisjet dhe rrjetin tuaj.



SPECIFIKIMET 
TEKNIKE

TEKNOLOGJIA E SKANERIT
Teknologjia e skanimit Me një sensor
Rezolucioni optik (dpi) 1200 dpi
Shtegu i letrës I shtrirë
Gjerësia e skanimit 36" (914 mm)
Gjerësia minimale e skanimit 6" (150 mm)
Gjerësia e dokumenteve 38" (965 mm)
Gjatësia maksimale e skanimit 8 m (JPEG/PDF); 15,2 m (TIFF)
Pesha e skanerit 7,8 kg
Përmasat (gj-th-l) 1056 x 199 x 118 mm 

1056×251×156 mm me fletëkthyese
Pajtueshmëria Evropë: shenja CE 

Shtetet e tjera: certifikim CB
Dalja përpara/prapa Prapa (dalja përpara me fletëkthyese)
Administrimi i dokumenteve - lart/
poshtë

Lart

Trashësia e dokumentit 0,07-1,0 mm
Shpejtësia e skanimit në gradacion 
grije 8-bitësh dhe mono në 200dpi

13 ips

Skanimi në kompjuter: Shpejtësia 
e skanimit 24-bit me ngjyra në 
200dpi

3 ips

Fotokopjim: Shpejtësia e skanimit 
me ngjyra 24-bitëshe në 200dpi

6 ips

Ndërfaqja USB 3.0 (mbështet dhe USB2)
Komandat e skanerit Ndalim, avancim, rikthim, statusi LED
Marka/ngjyra Asnjë / e zezë nga "Canon"
Softueri i përfshirë SmartWorks MFP V6
Çfarë ka në Kuti? Skaneri "Z36" 

Bazament me suspension për printerin dhe bazament për kontrollorin 
e sistemit 
2 orientuese anësore të letrës 
3 fletëkthyese 
Objektivi i kalibrimit 
Udhëzuesi i montimit dhe i konfigurimit 
Kabllo USB3 (2 metra) 
Ushqimi me energji 
Kontrollor sistemit 15.6” 
Kordon elektrik 3:1 Trident - kërkon 1 kabllo linje lokale (nuk përfshihet)

Kontrollor sistemi SSD: 256GB, RAM: 8GB DDR4. 
Ekrani: Multiprekje 15.6”, 3 x USB3 dhe 1 x USB2, 
1 x GbE (pas). Buton ndezjeje dhe 1 x USB3 (para)

TEKNOLOGJIA E PRINTERIT
Lloji i printerit 5 ngjyra 36"
Teknologjia e printimit Tip i integruar, 6-ngjyrësh "Canon Bubblejet on Demand" (6 qarqe për kokë 

printimi, 1 kokë printimi)
Rezolucioni i printimit 2400×1200 dpi
Numri i spërkatëseve Totali: 15360 spërkatëse MBK: 5120 spërkatëse BK, C, M, Y: 2560 spërkatëse 

secila
Përpikëria e vizës ±0,1% e poshtë 

Nevojiten rregullimet nga përdoruesi. Mjedisi i printimit dhe materiali duhet 
të përkojnë me ato që përdoren për rregullimet.

Hapi i spërkatëses 1,200 dpi x 2 rreshta
Madhësia e pikës së bojës minimumi 5 pl për ngjyrë
Kapaciteti i bojës Boja fillestare e përfshirë: 970 ml (330 ml për MBK, 160 ml për të tjera) 

Boja në shitje: 160 ml/330 ml/700 ml
Tipi i bojës Bojërat me pigment: 5 ngjyra MBK/BK/C/M/Y
Pajtueshmëria e sistemit operativ 32 Bit: Windows 7, Windows 8.1, Windows 10 

64 Bit: Windows 7, Windows 8.1, Windows 10, Windows 11, Windows Server 
2008R2, 2012, 2012R2, 2016, 2019, 2022 
Apple Macintosh: macOS 11.7.10~macOS 14.x

Protokolle të tjera të mbështetura 
për dorëzimin e punëve

Apple AirPrint

Gjuhët e printerit HP-GL/2, HP RTL, PDF (Ver. 1.7), JPEG (Ver. JFIF 1,02), CALS G4 (dorëzimi 
vetëm nëpërmjet FTP)

Ndërfaqet standarde Porta USB A: Memorie USB (Printim i drejtpërdrejtë) 
Foleja USB B: Hi-Speed USB 
Ethernet: IEEE802.3ab(1000base-T), IEEE802.3u(100BASE-TX)/IEEE802.3 
(10BASE-T), IEEE 802.1X (EAP-TLS/EAP-TTLS/PEAP) 
LAN me valë: IEEE802.11n/IEEE802.11g/IEEE802.11b 
 
*�Shihni manualin e përdorimit për aktivizimin/çaktivizimin e LAN me valë

MEMORIA
Memoria standarde 128 GB (memoria fizike 2 GB) 

Fole zgjerimi: Jo
Njësia e diskut 500 GB (e enkriptuar)
SHPEJTËSIA E PRINTIMIT
Skicë CAD Letër e thjeshtë (A1)

0:17 (Modaliteti i shpejtë ekonomik): 3,3 ppm

Letër e thjeshtë (A0)
0:32 (Modaliteti i shpejtë ekonomik)
0:35 (I shpejtë)
1:06 (Standard)

PËRDORIMI I MATERIALIT
Vënia e materialit dhe nxjerrja Rul letre: një rul, mbushja përpara, dalja përpara

Rul letre i shtuar: një rul, mbushje përpara, dalje përpara
Fletë e prerë: mbushje përpara, dalje përpara (mbushje manuale me levën 
e bllokimit të materialit)

Gjerësia e materialit Letra e rrotullës: 152,4 mm - 917 mm
Fleta e prerë: 152,4 mm - 917 mm

Trashësia e materialit Rul/e prerë: 0,07 mm - 0,8 mm
Gjatësia minimale e printueshme Rul letre: 101,6 mm (me përjashtim të tekstileve, kalkut dhe materialeve film 

të tejdukshme pa shkëlqim. Këto materiale janë 200 mm)
Letër e prerë: 203,2 mm

Gjatësia maksimale e printueshme Rul letre: 18 m (Ndryshon në varësi të sistemit operativ dhe përdorimit) 
Letër e prerë: 1,6 m

Diametri maksimal i rulit të 
materialit

170 mm

Madhësia e qendrës së materialit Diametri i brendshëm i qendrës së rulit: 2"/3" 
Zona e rekomanduar e margjinave Rul letre: Lart: 20 mm, Poshtë: 3 mm, Anë: 3 mm 

Letër e prerë: Lart: 20 mm: Poshtë: 20 mm; Anë: 3 mm
Letër e prerë (AppleAirPrint): Lart: 20 mm, Poshtë: 31 mm, Anë: 3 mm

Zona e printueshme e margjinave Rul letre: Lart: 3 mm; Poshtë: 3 mm; Anë: 3 mm 
Rul letre (Pa bordura): Lart: 0 mm, Poshtë, 0 mm, Anë: 0 mm
Letër e prerë: lart: 3 mm, poshtë: 20 mm, anë: 3 mm
Letër e prerë (AppleAirPrint): Lart: 3 mm, Poshtë: 12,7 mm, Anë: 3 mm

Kapaciteti i furnizimit të materialit Letra e rulit: dy rula. Ndërrimi automatik është i mundur.
Rul letre, letër e prerë: Ndërrimi manual është i mundur
Letra e prerë: 1 fletë

Njësi e rulit të marrjes së materialit Njësia e marrjes së rulit me dy drejtime lejon që sipërfaqja e printimit të 
mblidhet brenda ose jashtë rulit

Gjerësia e printimit pa bordura 
(vetëm ruli)

[Të rekomanduara] 515 mm (JIS B2), 728 mm (JIS B1), 594 mm (ISO A1), 
841 mm (ISO A0), 10", 14", 17", 24", 36"
[Të printueshme] 257 mm (JIS B4), 297 mm (ISO A3), 329 mm (ISO A3+), 
364 mm (JISB3), 420 mm (ISO A2), 707 mm (ISO B1), 6”, 8”, 12”, 15”, 16”, 18”, 
20”, 22”, 30”, 34”, 300 mm, 500 mm, 600 mm, 800 mm dhe gjerësi e lirë ruli 
(152,4 - 917 mm)
(Madhësia "E printueshme" printohet me teknologji mikromargjinash, që 
d.m.th. nuk përdoret me vrimën e pllakës)

Numri maksimal i printimeve 
të nxjerra

[Kosh multipozicional]
Pozicioni standard: 1 fletë
Pozicioni i rrafshët: A2 peizazh, letër me shkëlqim 10 fletë, letër e veshur 
20 fletë, letër e paveshur 20 fletë (me përjashtim të rasteve me valëzim të 
fortë)

[Stivuesi]
Pozicioni i koshit: 1 fletë (përjashton gjendjen e valëzuar)
Pozicioni i palosjes: A0/A1 portret, vizatim CAD, letër pa veshje 90 gsm 
20 fletë, letër e paveshur 100 fletë (me përjashtim të rasteve me valëzim)
Pozicioni i stivimit: A1/A2 peizazh, vizatim CAD, letër pa veshje 90 gsm 
20 fletë, letër e paveshur 100 fletë (me përjashtim të rasteve me valëzim)

KËRKESAT E ENEGJISË DHE 
TË PUNËS
Ushqimi me energji AC 100-240 V (50-60 Hz)
Konsumi i energjisë Funksionimi: 85 W e poshtë

Modaliteti pasiv: 2,2 W e poshtë 
Parametri standard për kalimin në modalitet pasiv: afro 5 minuta
Fikja: 0,1 W e poshtë

Mjedisi i përdorimit Temperatura: 15~300, Lagështia: 10~80% RH (pa kondensim)
Zhurma 
(fuqia/presioni)

Gjatë punës: afro 51 dB (A) (Letër e thjeshtë standarde 2, modalitet standard, 
modalitet vizatimi/teksti) (Matur sipas standardit ISO7779) 
Pritje: 35 dB (A) ose më pak
Gjatë punës: 6,9 Bels ose më pak (Letër e thjeshtë standarde 2, modalitet 
standard, modalitet vizatimi/teksti) (Matur sipas standardit ISO7779)

Rregulloret Shenja CE, shenja UKCA
Certifikatat mjedisore Certifikimi CB, EPEAT GOLD1

PËRMASAT DHE PESHA
Përmasat fizike dhe pesha Gj x Th x L

Njësia kryesore me mbështetësen
1390 x 984 x 1168 mm (koshi i hapur)
1390×766×1168 mm (shporta e mbyllur)
103 kg (duke përfshirë kompletin e mbajtëses së rulit, duke përjashtuar 
bojën dhe kokën e printimit)

Përmasat e paketimit dhe pesha Printeri (Njësia kryesore me paletë): 1626 x 903 x 1033 mm, 157 kg
Njësia e rulit: 1524 x 562 x 461 mm, 31 kg

ÇFARË PËRFSHIHET
Çfarë ka në Kuti? Printeri, mbështetësja e printerit, 1 kokë printimi, kordon elektrik, 1 komplet 

kutish fillestare boje, 1 mbajtëse ruli (bobinë), aksesor kryesor i letrës 
3” udhëzues instalimi, fletëpalosje e sigurisë/e standardeve mjedisore, fletë 
me adresat LFP Eur, fletë me informacione të rëndësishme, udhëzues 
i konfigurimit të mbështetëses për stivosje të printerëve, njoftim për 
PosterArtist WEB

Softueri i përfshirë Programet ofrohen për shkarkim nga interneti

OPSIONET
Elementet opsionale Mbajtëse ruli 2"/3": RH2-34

Njësia e rulit: RU-32
Stivosësi: SS-31
Mbajtësja e lexuesit të kartave IC: RA-01

PJESËT E KONSUMIT
Artikuj të zëvendësueshëm 
nga përdoruesi

Depozita e bojës: M: PFI-111 (160 ml)/PFI-311 (330 ml)/PFI-711 (700 ml) 
MBK/BK/C/Y: PFI-110 (160 ml)/PFI-310 (330 ml)/PFI-710 (700 ml)
Koka e printimit: PF-06
Thika e prerjes: CT-07
Kutia e mirëmbajtjes: MC-30

SHËNIM NË FUND TË FAQES

1.	 EPEAT Gold i regjistruar në SHBA

Canon Inc.
Canon.com

Canon Europe
canon-europe.com

Albanian edition
© Canon Europa N.V. 2024

MOHIMI I PËRGJEGJËSISË 

Disa foto simulohen për qartësi riprodhimi. Të gjitha të dhënat bazohen në metodat standarde të 
testimit të "Canon". Kjo broshurë dhe specifikimet e produktit janë zhvilluar para datës së hedhjes 
së tij në treg. Specifikimet përfundimtare mund të ndryshojnë pa paralajmërim. ™ dhe ®: Të gjitha 
emrat e kompanive dhe/ose të produkteve janë marka tregtare të prodhuesve përkatës në tregjet 
dhe/ose shtetet e tyre.

"Canon" ju rekomandon të përdorni materiale të "Canon" për rezultate optimale. Kontrolloni listën 
e pajtueshmërisë së materialit (letrës), për të parë se cili variant letre/materiali rekomandohet.


